Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» марта 2018г. №28
Об организации общественных работ
на территории муниципального образования

«Жигаловский район» на 2018 год
В целях обеспечения гарантий социальной защиты и материальной поддержки безработных граждан, руководствуясь статьями 7.2, 12, 24, 28 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 г.№1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 г.№875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать в 2018 году проведение общественных работ в организациях различных форм собственности муниципального образования «Жигаловский район».

2. Утвердить перечень видов общественных работ в муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2018 год (приложение 1).

3. Утвердить объемы общественных работ в муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2018 год (приложение 2).
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свои правоотношения возникшие с 01.01.2018 года.

И.о. мэра муниципального образования
«Жигаловский район»

                                         Е.О. Беляков
УТВЕРЖДЕН:
Приложение 1
Постановлением Администрации
муниципального образования  «Жигаловский район»
от «29» марта 2018 г. №28
ПЕРЕЧЕНЬ

видов общественных работ на территории муниципального образования «Жигаловский район»
на 2018 год
	№ п/п
	Виды оплачиваемых общественных работ

	1
	2

	1
	Архивные вспомогательные работы

	2
	Благоустройство и уборка автобусных остановок

	3
	Благоустройство сдаваемых объектов

	4
	Благоустройство, очистка и озеленение территорий, пляжей

	5
	Благоустройство, устройство тротуаров и проездных путей

	6
	Возделывание и уборка различных культур

	7
	Восстановление лесов после пожаров (обрубка, обрезка)

	8
	Временные работы по делопроизводству в организациях

	9
	Вырубка деревьев и кустарников, покос травы, уборка территорий от мусора, работы по вывозу мусора

	10
	Демонтаж дорог

	11
	Доставка корреспонденции, работа курьером

	12
	Заготовка и хранение сельхозпродукции

	13
	Заготовка кормов, сена

	14
	Заготовка леса

	15
	Замена поврежденных дорожных знаков

	16
	Земляные работы

	17
	Изготовление и установка снегозадерживающих щитов, их ремонт

	18
	Копание ям для установки барьерного ограничения

	19
	Малярные и штукатурные работы

	20
	Машинописные работы

	21
	Мытье окон

	22
	Неквалифицированная помощь продавцам и поварам

	23
	Обеспечение социальной поддержки населения (вскапывание огородов, заготовка дров, косметический ремонт квартир)

	24
	Обновление табличек с названиями улиц, номерами домов

	25
	Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для дорожной техники

	26
	Очистка крыш и территорий предприятий и организаций от снега

	27
	Очистка лесных делянок от порубочных остатков

	28
	Очистка станционных и подъездных путей

	29
	Переработка леса, деревообработка

	30
	Переработка сельскохозяйственной продукции

	31
	Погрузоразгрузочные работы

	32
	Подсобные работы в различных отраслях

	33
	Подсыпка гравия и песка

	34
	Помощь в содержании объектов социально-культурно-бытового назначения (детских дошкольных учреждений, спортплощадок, учреждений культуры, здравоохранения, домов престарелых и инвалидов и т.п.)

	35
	Посадка и прополка рассады, саженцев

	36
	Производство непродовольственных товаров: изготовление сувениров, изделий народных промыслов, мебели, оборудование из дерева

	37
	Производство пиломатериалов, изготовление срубов и другое

	38
	Производство пищевой продукции: переработка молочной продукции и другое

	39
	Производство строительных материалов

	40
	Работа в гардеробе (прием и выдача верхней одежды)

	41
	Работа в качестве младшего персонала на период массовых отпусков и в период массовых заболеваний (санитарки, уборщицы и др.)

	42
	Работа вахтером, сторожем

	43
	Работа воспитателем, вожатым на детских площадках, в детских оздоровительных лагерях (сезонная)

	44
	Работа по подготовке к отопительному сезону

	45
	Работы временного характера, связанные с содержанием и выпасом скота, содержанием птицы

	46
	Работы по комплексному ремонту и обслуживанию зданий и сооружений (уборка территорий, техническое обслуживание и текущий ремонт)

	47
	Работы по сохранению и восстановлению памятников культуры

	48
	Расчистка прорубей

	49
	Рассыпка асфальта

	50
	Рассыпка гравия песка

	51
	Ремонт мостов (подсобные работы)

	52
	Ремонт штакетника

	53
	Санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов

	54
	Санитарная очистка леса, населенных пунктов

	55
	Слесарные работы

	56
	Строительство тротуаров для пешеходов

	57
	Стирка белья

	58
	Уборка лестничных площадок жилых домов

	59
	Уборка придорожной полосы

	60
	Уборка производственных и служебных помещений

	61
	Упаковка, фасовка товаров и готовой продукции

	62
	Установка заграждений

	63
	Установка новогодних елок

	64
	Утепление дверей, окон подъездов многоэтажных домов

	65
	Уход за местами захоронений, приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ

	66
	Уход за престарелыми, инвалидами, участниками войн, ветеранами

	67
	Участие в восстановлении и сохранении храмов, историко-архитектурных памятников, зон отдыха, парков культуры, скверов (озеленение, посадка, прополка, полив клумб, побелка и обрезка деревьев, вырубка и уборка поросли, скашивание травы и другое)

	68
	Участие в проведении статистических, социологических обследований, переписи населения, опросов общественного мнения, в работе избирательных комиссий

	69
	Участие в строительстве и ремонте животноводческих помещений, объектов социально- культурного назначения, детских спортивных площадок

	70
	Штабелевка леса

	71
	Другие направления деятельности

Заместитель мэра муниципального образования «Жигаловский район»
по социально-культурным вопросам

                    А.Л.Молчанов

Приложение 1

Постановлением Администрации
муниципального образования  «Жигаловский район»
от «29» марта 2018 г. №28
	Наименование учреждения
	Количество созданных рабочих мест под общественные работы
	Источник финансирования
	Сумма руб.

	Областное государственное казенное учреждение Центр занятости населения Жигаловского района
	22
	Из средств областного бюджета за счет субвенций федерального бюджета
	44800,0

Заместитель мэра муниципального образования «Жигаловский район»

по социально-культурным вопросам

                    А.Л.Молчанов